
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
От 02.09.2024                             № 937 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении перечня земельных участков,  

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, подлежащих бесплатному 

предоставлению в собственность лицам, включенным в 

реестр участников специальной военной операции и 

членов семей погибших (умерших) участников 

специальной военной операции, в соответствии со 

статьей 12 и пунктами 17, 18 части 1 статьи 13 Закона 

Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О 

регулировании земельных отношений на территории 

Воронежской области», имеющих право на бесплатное 

предоставление в собственность земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности , в соответствии с Законом Воронежской 

области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании 

земельных отношений на территории Воронежской 

области», на территории городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области 

  

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 

Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений 

на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской 

области от 30.01.2024  № 59 «О Порядке формирования и ведения перечня земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам,  включенным в реестр 

участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, имеющих право на бесплатное 

предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, в целях реализации прав лиц, включенных в 

реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, в соответствии со статьей 12 и пунктами 17, 

18 части 1 статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О 

регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» имеющих 

право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся 



в государственной или муниципальной собственности, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, подлежащих бесплатному предоставлению в 

собственность лицам, включенным в реестр участников специальной военной операции  

и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 

соответствии со статьей 12 и пунктами 17, 18 части 1 статьи 13 Закона Воронежской 

области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 

Воронежской области» имеющих право на бесплатное предоставление в собственность 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, в соответствии с Законом Воронежской области от 13.05.2008                     

№ 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской 

области»,  на территории городского округа город Нововоронеж Воронежской области  

согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.И. Жегульского. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                     Р.В. Ефименко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение к постановлению                                                                                      

администрации городского округа                                                                                       

город Нововоронеж                                                                                      

от 02.09.2024 № 937 

 

 

Перечень земельных участков,  

находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам,  

включенным в реестр участников специальной военной операции  и членов 

семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 

соответствии со статьей 12 и пунктами 17, 18 части 1 статьи 13 Закона 

Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных 

отношений на территории Воронежской области» имеющих право на бесплатное 

предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, в соответствии с Законом 

Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных 

отношений на территории Воронежской области»,  на территории городского 

округа город Нововоронеж Воронежской области 

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка 

(адрес) 

Кадастровый номер Площадь, 

кв. м. 

ведение садоводства 

1. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №106 

36:33:0002803:108 392 

2. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №131 

36:33:0002803:162 400 

3. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №230 

36:33:0002803:238 400 

4. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №383 

36:33:0003101:31 399 

5. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №338 

36:33:0003101:436 432 

6. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №378 

36:33:0003101:468 433 

7. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №388 

36:33:0003101:475 421 

 


